bagi umat muslim di seluruh dunia. Sejarah penetapan awal tahun baru Islam

merujuk pada peristiwa hijrahnya Nabi Muhammad SAW dari Kota Mekah ke

Madinah. Hari tersebut kemudian ditetapkan sebagai hari pertama dalam

penanggalan hijriah atau kalender Islam yakni 1 Muharram 1 hijriah atau tahun 622

masehi. Tahun Hijriyah bagi umat Islam dipahami sebagai bulan Hijrahnya Nabi

Muhammad SAW dari Makkah ke Madinah, yang sebelumnya bernama "Yastrib".

Sebenarnya kejadian hijrah Rasulullah tersebut terjadi pada malam tanggal 27 Shafar

dan sampai di Yastrib (Madinah) pada tanggal 12 Rabiul awal (Muhammadiyah.or.id